

Số: /KH-KTĐTNDHMT

Đà Nẵng, ngày tháng 12 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2021 và ký kết Giao ước thi đua năm 2022 Khối thi đua Ban Quản lý các KCN, KKT, KCNC Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung**

Căn cứ Công văn số 8380/BKHĐT-TĐKTTT ngày 01/12/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và đăng ký thi đua năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-KTĐTNDHMT ngày 18/3/2021 của Khối thi đua về Hoạt động của Khối Thi đua Ban Quản lý Khu công công nghiệp, khu kinh tế, khu công nghệ cao các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung (Khối thi đua) năm 2021;

Khối Thi đua tổ chức Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và ký kết giao ước thi đua năm 2022 của Khối thi đua; Bầu Khối trưởng, Khối phó năm 2022, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ, những kết quả nổi bật và tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong thực hiện phong trào thi đua do Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Khối thi đua và đơn vị phát động năm 2021.

- Triển khai công tác thi đua, khen thưởng, bình xét thi đua theo đúng quy định Luật Thi đua, khen thưởng, các văn bản hướng dẫn và các quy chế của Khối thi đua theo nguyên tắc công khai, dân chủ và có sức lan tỏa, tuyên truyền cao.

#### **2. Yêu cầu**

Đảm bảo Hội nghị được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và an toàn trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp.

### **II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**

#### **1. Họp Tổ giúp việc**

a) Thời gian: ½ ngày, dự kiến từ ngày 05-10/01/2022 (cụ thể sẽ có thông báo sau).

b) Hình thức: Họp trực tuyến qua nền tảng Zoom (tại các điểm cầu Hội trường Tầng 3, trụ sở Ban Quản lý KCNC và các KCN Đà Nẵng, Lô A17 đường

Trung tâm Khu công nghệ cao Đà Nẵng; 01 điểm cầu tại Vụ Thi đua Khen thưởng và Truyền thông và 10 điểm cầu tại các Ban Quản lý các tỉnh, thành trong Khối thi đua).

c) Nội dung

- Góp ý dự thảo báo cáo tổng kết, chương trình và ý kiến tham luận tại Hội nghị.

- Thống nhất kết quả chấm điểm thi đua, dự kiến đơn vị được đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ, Bằng khen của Bộ Kế hoạch và Đầu tư cho các tập thể tiêu biểu.

- Giới thiệu Khối trưởng, Khối phó năm 2022.

d) Thành phần

- Lãnh đạo đơn vị Khối trưởng, Khối phó (Chủ trì).

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng.

- Chuyên viên phụ trách công tác thi đua khen thưởng của các đơn vị.

## 2. Hội nghị tổng kết

a) Thời gian: ½ ngày, từ ngày 05-10/01/2022 (cụ thể sẽ có thông báo sau).

b) Hình thức: Họp trực tuyến qua nền tảng Zoom (tại các điểm cầu Hội trường tầng 3, trụ sở Ban Quản lý KCNC và các KCN Đà Nẵng; 01 điểm cầu tại Vụ Thi đua Khen thưởng và Truyền thông và 10 điểm cầu tại các Ban Quản lý các tỉnh, thành trong Khối thi đua).

c) Nội dung Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Thông qua dự thảo Báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2021 và phương hướng công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 của Khối thi đua.

- Báo cáo kết quả quản lý và sử dụng quỹ Khối thi đua năm 2021.

- Báo cáo tổng hợp kết quả tự chấm điểm, đề nghị danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của các đơn vị.

- Thảo luận và suy tôn danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đối với các đơn vị thành viên trong Khối thi đua.

- Bầu đơn vị Khối trưởng và đơn vị Khối phó Khối thi đua năm 2022.

- Phát động và ký kết giao ước thi đua năm 2022.

d) Thành phần

- Đại diện lãnh đạo Vụ Thi đua Khen thưởng và Truyền thông thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Khối trưởng và Khối phó (Chủ trì).

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị thành viên Khối thi đua.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng, các phòng, đơn vị trực thuộc (tùy điều kiện các đơn vị mời).
- Chuyên viên phụ trách công tác thi đua khen thưởng của các đơn vị.

### III. MARKET HỘI NGHỊ

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ  
KHỐI THI ĐUA BAN QUẢN LÝ CÁC KCN,  
KKT, KCNC CÁC TỈNH TÂY NGUYÊN  
VÀ DUYÊN HẢI MIỀN TRUNG

**HỘI NGHỊ**  
**TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2021;**  
**PHÁT ĐỘNG VÀ KÝ KẾT GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM 2022**

*Đà Nẵng, ngày tháng 01 năm 2022*

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Các đơn vị thành viên

- Đánh giá, báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm 2021 của đơn vị; chấm điểm theo tiêu chí thi đua tại Quyết định số 25/QĐ-KTĐTNDHMT ngày 27/11/2021; Đăng ký thi đua năm 2022 của đơn vị theo nội dung và biểu mẫu quy định tại Công văn số 8380/BKHĐT-TĐKTTT ngày 01/12/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (*đính kèm*). Kết quả thực hiện và hồ sơ gửi về Khối Trưởng - Ban Quản lý Khu công nghệ cao và các khu công nghiệp thành phố Đà Nẵng, chậm nhất ngày 31/12/2021 (đồng thời file mềm gửi qua email: [hienptm@danang.gov.vn](mailto:hienptm@danang.gov.vn)) để làm cơ sở bình xét khen thưởng năm 2021.

- Cử đầu mối, phối hợp Khối trưởng (liên hệ ông Hồ Phước Thời, email: [thoipt@danang.gov.vn](mailto:thoipt@danang.gov.vn), ĐT: 0901.976.911) chuẩn bị cơ sở hạ tầng điểm cầu đảm bảo phục vụ Hội nghị trực tuyến; Xác nhận số lượng, thành phần tham dự với Khối Trưởng (liên hệ qua bà Phạm Thị Minh Hiền, [hienptm@danang.gov.vn](mailto:hienptm@danang.gov.vn), ĐT: 0935.414.414) và nhận tài liệu Hội nghị trực tuyến.

#### 2. Khối trưởng

- Chủ trì dự thảo các nội dung liên quan gửi các đơn vị Khối thi đua góp ý.
- Phát hành Giấy mời Hội nghị; liên hệ mời lãnh đạo Vụ Thi đua - Khen thưởng và truyền thông.

#### 3. Khối phó

- Chuẩn bị nội dung Giao ước thi đua năm 2022.
- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc Hội nghị, phát biểu của Lãnh đạo Vụ và phát biểu Bế mạc Hội nghị.
- Giới thiệu Khối trưởng và Khối phó năm 2022.

#### 4. Tổ Giúp việc

- Tổ chức chấm điểm xếp loại, suy tôn, đề nghị khen thưởng các đơn vị thành viên Khối thi đua.

- Sau khi các thành viên góp ý, Khối trưởng và Khối Phó phối hợp tổng hợp, và hoàn chỉnh các tài liệu Hội nghị để gửi thành viên tham dự Hội nghị, gồm có: Chương trình Hội nghị; Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 của Khối thi đua; Bảng tổng hợp kết quả thực hiện các chỉ tiêu bắt buộc của các đơn vị thành viên thuộc Khối thi đua; Báo cáo tình hình quản lý và sử dụng quỹ Khối thi đua năm 2021; Giao ước thi đua năm 2022 của Khối thi đua.

Trên đây, là Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2021 và ký kết Giao ước thi đua năm 2022 Khối thi đua Ban Quản lý các KCN, KKT, KCNC Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung, đề nghị các đơn vị thành viên Khối thi đua phối hợp thực hiện để Hội nghị trực tuyến đạt kết quả tốt đẹp./.

#### *Nơi nhận:*

- Vụ TĐ-KT và TT (Bộ KH&ĐT);
- Các đơn vị thành viên Khối thi đua TN&DHMT;
- Lãnh đạo Ban và các phòng, ĐVTT Ban Quản lý;
- Lưu: VT, VP.

**KHỐI TRƯỞNG**

**BAN QUẢN LÝ KCNC VÀ CÁC  
KHU CÔNG NGHIỆP ĐÀ NẴNG  
KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN  
Trần Văn Biên**

**DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THÀNH VIÊN KHỐI THI ĐUA**

1. Ban Quản lý KKT Bình Định
2. Ban Quản lý KCNC và các KCN Đà Nẵng
3. Ban Quản lý KKT mở Chu Lai
4. Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi
5. Ban Quản lý KKT Gia Lai
6. Ban Quản lý KKT Kon Tum
7. Ban Quản lý các KCN Đăk Nông
8. Ban Quản lý các KCN ĐăkLăk
9. Ban Quản lý các KCN Lâm Đồng
10. Ban Quản lý KKT Vân Phong Khánh Hòa
11. Ban Quản lý KKT Phú Yên

hienptm-22/12/2021 15:30:55-hienptm-hienptm-hienptm